
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

«12» июля 2024 года  № 75-3 

 
Об аннулировании регистрации кандидата 

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ седьмого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 167  

Казанцева Сергея Владимировича 
 

На основании личного письменного заявления Казанцева Сергея 
Владимировича, зарегистрированного кандидата на выборах депутатов 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский 
округ седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 167, 
о снятии своей кандидатуры, руководствуясь пунктом 6 статьи 29 Закона 
Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга», решением Территориальной 
избирательной комиссии № 52 от 20 июня 2024 года № 71-2 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий многомандатных 
избирательных округов №№ 166, 167, 168, 169 по выборам депутатов 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский 
округ седьмого созыва», Территориальная избирательная комиссия № 52 
решила: 

1. Аннулировать регистрацию кандидата на выборах депутатов 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский 
округ седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 167 
Казанцева Сергея Владимировича, выдвинутого избирательным объединением 



2 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Направить письменное указание в дополнительный офис 
№ 9055/01689 Северо-Западного банка ПАО Сбербанк о прекращении 
с «12» июля 2024 года расходных операций по специальному избирательному 
счету, открытому кандидатом Казанцевым Сергеем Владимировичем. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 52 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии № 52 Антонович Л.А. 
 

 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков 


